Universitat (-
Rostock W

#7 Traditio et Innovatio

Amtliche Bekanntmachungen

Jahrgang 2019 Nr. 24 Rostock, 08.07.2019

Endguiltiges Ergebnis der Wahl zu Konzil, Akademischem Senat und
den Fakultatsraten 2019

HERAUSGEBER
DER REKTOR DER UNIVERSITAT ROSTOCK
18051 ROSTOCK




Universitit (
Rostock

/" Traditio et Innovatio

Endgultiges Ergebnis der Wahl zu
Konzil, Akademischem Senat und den
Fakultatsraten 2019

EFTAULEIUNGEN ..o e e e e e e e et e e et et e et e et et e
KONZIL e e e e e e e e
AKademMISCREr SENAL ... e
Rat der Agrar- und Umweltwissenschaftlichen Fakultat ........................on.
Rat der Fakultat fur Informatik und Elektrotechnik ...,
Rat der Fakultat fur Maschinenbau und Schiffstechnik ...,
Rat der Juristischen FakUItAL ....... ... e e e e,
Rat der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultat ....................oooo .
Rat der Philosophischen Fakultat ......... ... e
Rat der Theologischen Fakultat ........... ..o e
Rat der Universitatsmedizin ROStOCK ..........c.uiiiii e

Rat der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultat ................ccooo oo iin.t.



Erlauterungen

Gemal3 § 30 Absatz 3 Satz 1 der Wahlordnung der Universitdt Rostock hat der Wahlaus-
schuss am 5. Juli 2019 auf der Grundlage der Entscheidung des Wahlprifungsaus-
schusses das endgultige Wahlergebnis festgestellt, das in den ,Amtlichen Bekanntma-
chungen der Universitat Rostock” veroffentlicht wird. Der Wahlprifungsausschuss hat am
3. Juli 2019 gemalR § 30 Absatz 1 der Wahlordnung die Gultigkeit der Gremienwahl 2019
festgestellt. Antrage auf Wahlprtfung lagen nicht vor.

Das endgultige Wahlergebnis wird auf den Internetseiten des Wahlamtes:
https://www.uni-rostock.de/einrichtungen/gremien-und-wahlen/wahlen/gremienwahi-2019/
veroffentlicht und kann im Wahlamt, Universitatsplatz 1, Zimmer 224 wahrend der Sprech-
zeiten eingesehen werden.

Hinweise:

1. Amtszeit:

Die Amtszeit betragt ein Jahr.
(1. Oktober 2019 — 30. September 2020).

2. Bei Verhaltniswahl erfolgt die Darstellung der Ergebnisse tabellarisch.

= Spalte ,Bezeichnung”: Name der Liste,
= Spalte ,Stimmen*: die Anzahl der giltigen Stimmen fir die entsprechende Liste,

= Spalte ,Sitze": die Anzahl der Sitze der Liste entsprechend dem d"Hondt schen
Hochstzahlverfahren.

AbschlieRend wird, wie auch bei der Mehrheitswahl, die Zahl der auf die einzelnen Kandi-
datinnen/Kandidaten entfallenen gultigen Stimmen sowie das Wahlergebnis (Status) dar-
gestellt.

3. Reihenfolge der Kandidaten bei gleicher Stimmenzahl:

Bei gleicher Stimmenzahl innerhalb einer Liste entscheidet die Reihenfolge auf der Liste
(8 4 Absatz 4 Satz 6 der Wahlordnung).

Bei Stimmengleichheit nach Mehrheitswahl entscheidet die Reihenfolge der Kandidaten
auf dem Stimmzettel (8 4 Absatz 7 Satz 3 der Wahlordnung).

4. Erlauterungen zu den Wahlgrundsétzen:

Entsprechend 8 4 Absatz 6 der Wahlordnung der Universitdt Rostock vom
2. Februar 2016 findet Mehrheitswahl statt:
« wenn pro Wahlkreis nur eine Liste aufgestellt wird oder
« Wahlvorschlage mit insgesamt nicht mehr Bewerbern als Mandate zu vergeben
sind, aufgestellt werden.
Fur diese Wahlvorschlage werden die Kandidaten einzeln aufgefihrt und die
Listenbezeichnungen aufgehoben.


https://www.uni-rostock.de/einrichtungen/gremien-und-wahlen/wahlen/gremienwahl-2019/

5. Erlauterungen zum Status:

gewahlt = Mitglied

Die auf einer Liste nach der Sitzverteilung bzw. nach Mehrheitswahl nicht beriicksichtigten
Kandidatinnen/Kandidaten werden in der Reihenfolge der auf sie entfallenden Stimmen-
zahlen als Ersatzmitglieder festgestellt.

6. Stellvertretung

Ist ein Mitglied eines Gremiums verhindert, an einer Sitzung teilzunehmen, so wird es
durch das jeweils ranghtchste Ersatzmitglied aus ihrem/seinem Wahlvorschlag vertreten
(8 33 Absatz 1 der Wahlordnung).

Rostock, 5. Juli 2019

Silke Oppermann
WAHLLEITERIN



http://www.uni-rostock.de/

Konzil
(Listenwahl, 22 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 10717
Zahl der Wahler: 1043
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 16
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 15616
Wahlbeteiligung: 9.7 %

Wahlergebnis

Bezeichnung Stimmen Sitze
Liste 1: Wiwi, WiPad, VWL, DLM - Konzil 2231 3
Liste 2: Ali Safawi 296 0
Liste 3: Irgendwas mit Menschen 1571 2
Liste 4: Soli.UNI 11518 17

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "WiWi, WiPad, VWL, DLM - Konzil"

Lakner, Julia WSF/BWL 283 gewahlt
Rosenfeld, Lucas WSF/BWL 267 gewahlt
Tieglack, Luise Carolin WSF/BWL 242 gewahlt
Hahn, Charleen WSF/BWL 228
Henkel, David WSF/BWL 225
Gesk, Tanja Sophie WSF/BWL 217
Héagele, Gwen Khadijah WSF/BWL 213
Doring, André WSF/BWL 193
Michalski, Lucas WSF/BWL 192
Tasdeniz, Beyza WSF/BWL 171

Liste 2: "Ali Safawi"
Safawi, Ali IEF 296

Liste 3: "Irgendwas mit Menschen"

Guthlein, Hannah UMR 446 gewahlt
Krause, Mareike UMR 435 gewahlt
Remy, Maurice Luca UMR 357
Vicenik, Johannes UMR 333

Liste 4: "Soli.UNI"

Tischler, Maya PHF/HI 505 gewahlt
Leist, Philipp WSF/BWL 493 gewahlt
Tischler, Timo MNF/IfMA 493 gewahlt
Jahr, Ellen WSF/ISD 454 gewahlt
Wilke, Katharina MNF/IfBI 449 gewahlt
Riedel, Joana MNF/IfBI 443 gewahlt
Bimberg, Nelly Johanna MNF/IfBI 426 gewahlt
Holst, Svea JUF 426 gewahlt
Rode, Bianca PHF/HI 416 gewahlt
Hirsch, Luise WSF/IPV 416 gewahlt
Dejosez, Jacqueline THF 413 gewahlt
Christen, Hannes PHF/HI 398 gewahlt
Bock, Phillip PHF/HI 397 gewahlt

4



Rittelmeyer, Jack Daniel IEF 396 gewahlt
Klose, Tilman MSF 384 gewahlt
Block, Pauline WSF/IPV 382 gewahlt
Daniel, Jan-Hendrik AUF 363 gewahlt
Hofacker, Anne-Victoria WSF/IPV 357

Sieve, Charlotta WSF/IPV 355

Manthey, Erik IEF 353

Tomoscheit, Maximilian MNF/IfPH 347

Gittel, Nicole UMR 341

Neick, Marcus WSF/IPV 339

Rentner, Max WSF/IPV 339

Rech, Mirjam MSF 338

Stiehl, Niclas PHF/ISER 333

Aydemir, Beritan PHF/ISB 319

Fuchs, Malte Laurids WSF/IPV 317

Scheful3, Christian PHF/IPS 283

Kehn, Theodor THF 243
Akademischer Senat

(Listenwahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 10717

Zahl der Wéhler: 1038

Zahl der ungtltigen Stimmzettel: 23

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 3723

Wahlbeteiligung: 9.7 %
Wahlergebnis

Bezeichnung Stimmen Sitze

Liste 1: Soli.UNI 2454 3
Liste 2: Irgendwas mit Menschen 716 1
Liste 3: WiWi, WiPad, VWL, DLM - Senat 553 0

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "Soli.UNI"

Tischler, Timo MNF/IfMA
Christen, Hannes PHF/HI
Tischler, Maya PHF/HI
Jahr, Ellen WSF/ISD
Dejosez, Jacqueline THF
Rittelmeyer, Jack Daniel IEF

Klose, Tilman MSF
Rode, Bianca PHF/HI
Hirsch, Luise WSF/IPV
Bock, Phillip PHF/HI
Manthey, Erik IEF
Neick, Marcus WSF/IPV
Block, Pauline WSF/IPV
Leist, Philipp WSF/BWL

265
242
240
237
204
166
155
153
146
145
134
132
121
114

gewahlt
gewahlt
gewahlt




Liste 2: "Irgendwas mit Menschen"

Guthlein, Hannah UMR 321
Remy, Maurice Luca UMR 203
Vicenik, Johannes UMR 192

Liste 3: "WiWi, WiPad, VWL, DLM - Senat"

Rosenfeld, Lucas WSF/BWL 80
Lakner, Julia WSF/BWL 71
Tieglack, Luise Carolin WSF/BWL 56
Hahn, Charleen WSF/BWL 55
Gesk, Tanja Sophie WSF/BWL 54
Héagele, Gwen Khadijah WSF/BWL 52
Michalski, Lucas WSF/BWL 51
Henkel, David WSF/BWL 49
Doring, André WSF/BWL 47
Tasdeniz, Beyza WSF/BWL 38

Rat der Agrar- und Umweltwissenschaftlichen Fakultat

(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 396
Zahl der Wahler: 59
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 1
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 112
Wabhlbeteiligung: 149 %

gewahlt

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Einzelbewerber

Risch, Martina AUF 50 gewahlt
Plaumann, Hannes AUF 40 gewahlt
Gottschling, Mathias AUF 22
Rat der Fakultat far Informatik und Elektrotechnik
(Listenwahl, 2 Sitze)
Zahl der Wahlberechtigten: 1195
Zahl der Wahler: 74
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 0
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 143
Wahlbeteiligung: 6.2 %
Wabhlergebnis
| Bezeichnung Stimmen Sitze
Liste 1: Fachschaftsrat Informatik 81 1
Liste 2: Fachschaft - Elektrotechnik 62 1




Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "Fachschaftsrat Informatik"

Rittelmeyer, Jack Daniel
Kronenberg, Ruven

Liste 2: "Fachschaft - Elektrotechnik"

Richardt, Julia
Gis, Constantin

Rat der Fakultat fur Maschinenbau und Schiffstechnik

(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

IEF
IEF

IEF
IEF

41
40

39
23

gewahlt

gewahlt

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber

Tack, Greta
Wagner, Thomas
Seefried, Thore
Mikkat, Sebastian

Rat der Juristischen Fakultat
(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der giltigen Stimmen insgesamt:
Wabhlbeteiligung:

MSF
MSF
MSF
MSF

59
33
30
27

gewahlt
gewahlt

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber

Hartzsch, Julia
Fett, Maximilian

JUF
JUF

27
25

gewahlt
gewahlt



Rat der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultat

(Mehrheitswahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1311
Zahl der Wahler: 203
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 9
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 638
Wahlbeteiligung: 155%

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber

Boskamp, Grete MNF/IfPH
Moos, Daniel MNF/IfPH
Altenkirch, Richard MNF/IfPH
Steinkopf, Markus MNF/IfBI
Walke, Peter MNF/IfBI

Rat der Philosophischen Fakultat
(Mehrheitswahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 2989
Zahl der Wahler: 278
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 2
Zahl der giltigen Stimmen insgesamt: 980
Wabhlbeteiligung: 9.3%

161
130
128
111
108

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber

Reinfelder, Jana Solvej PHF/ISER
Fabel, Til PHF/IP
Tischler, Maya PHF/HI
Roder, Tom PHF/HI
Wieblitz, Kristin PHF/IG
Hansekowski, Kim PHF/IG
Telke, Charleen PHF/HI

Rat der Theologischen Fakultat
(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 362
Zahl der Wahler: 36
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 0
Zahl der giltigen Stimmen insgesamt: 68
Wahlbeteiligung: 9.9 %

171
169
158
150
124
118

90

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber

Rau, Julia THF
Menzel, Valentin THF

35
33

gewahlt
gewahlt



Rat der Universitatsmedizin Rostock
(Mehrheitswahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1866
Zahl der Wahler: 146
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 0
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 537
Wahlbeteiligung: 7.8 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber

van Welzen, Annika UMR
Guthlein, Hannah UMR
Brauer, David Leon UMR
Krause, Mareike UMR
Rosam, Paula UMR
Brinckmann, Nils UMR
Remy, Maurice Luca UMR
del Moral Neujahr, Katharina UMR
Vicenik, Johannes UMR

84
76
71
58
57
52
50
47
42

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt

Rat der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultat

(Listenwahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1336
Zahl der Wahler: 146
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 7
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 273
Wahlbeteiligung: 10.9%

Wahlergebnis

Bezeichnung Stimmen Sitze
Liste 1: WiWi, WiPad, VWL, DLM 129 1
Liste 2: Fachschaftsrat Soziologie, Demographie, Sozialwissen- 144 1

schaften

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "WiWi, WiPad, VWL, DLM"

Doring, André WSF/BWL
Hahn, Charleen WSF/BWL
Rosenfeld, Lucas WSF/BWL
Michalski, Lucas WSF/BWL
Gesk, Tanja Sophie WSF/BWL
Hagele, Gwen Khadijah WSF/BWL
Dobratz, Luise WSF/BWL
Henkel, David WSF/BWL
Tieglack, Luise Carolin WSF/BWL
Lakner, Julia WSF/BWL
Gysan, Johannes WSF/VWL
Tasdeniz, Beyza WSF/BWL

21
17
15
13
13

(2 é2 e INoclNe (e (o]

gewahlt




Liste 2: "Fachschaftsrat Soziologie, Demographie, Sozialwissenschaften"

Busch, Antonia
Ullrich, Niklas
Kiinzel, Malte
Kniffka, Maxi
Ullmann, Laura Ray
Ruhtz, Ulrike

WSF/ISD
WSF/ISD
WSF/ISD
WSF/ISD
WSF/ISD
WSF/ISD

10

39
35
24
16
16
14

gewahlt



	A_Deckblatt AB_Allg
	Endgültiges Wahlergebnis 2019

