

Amtliche Bekanntmachungen

Jahrgang 2019 Nr. 24 Rostock, 08.07.2019

Endgültiges Ergebnis der Wahl zu Konzil, Akademischem Senat und den Fakultätsräten 2019

HERAUSGEBER DER REKTOR DER UNIVERSITÄT ROSTOCK 18051 ROSTOCK



Endgültiges Ergebnis der Wahl zu Konzil, Akademischem Senat und den Fakultätsräten 2019

Erläuterungen	2
Konzil	4
Akademischer Senat	5
Rat der Agrar- und Umweltwissenschaftlichen Fakultät	6
Rat der Fakultät für Informatik und Elektrotechnik	6
Rat der Fakultät für Maschinenbau und Schiffstechnik	7
Rat der Juristischen Fakultät	7
Rat der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät	8
Rat der Philosophischen Fakultät	8
Rat der Theologischen Fakultät	8
Rat der Universitätsmedizin Rostock	9
Rat der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultät	9

Erläuterungen

Gemäß § 30 Absatz 3 Satz 1 der Wahlordnung der Universität Rostock hat der Wahlausschuss am 5. Juli 2019 auf der Grundlage der Entscheidung des Wahlprüfungsausschusses das endgültige Wahlergebnis festgestellt, das in den "Amtlichen Bekanntmachungen der Universität Rostock" veröffentlicht wird. Der Wahlprüfungsausschuss hat am 3. Juli 2019 gemäß § 30 Absatz 1 der Wahlordnung die Gültigkeit der Gremienwahl 2019 festgestellt. Anträge auf Wahlprüfung lagen nicht vor.

Das endgültige Wahlergebnis wird auf den Internetseiten des Wahlamtes: https://www.uni-rostock.de/einrichtungen/gremien-und-wahlen/wahlen/gremienwahl-2019/ veröffentlicht und kann im Wahlamt, Universitätsplatz 1, Zimmer 224 während der Sprechzeiten eingesehen werden.

Hinweise:

1. Amtszeit:

Die Amtszeit beträgt ein Jahr. (1. Oktober 2019 – 30. September 2020).

2. Bei Verhältniswahl erfolgt die Darstellung der Ergebnisse tabellarisch.

- Spalte "Bezeichnung": Name der Liste,
- Spalte "Stimmen": die Anzahl der gültigen Stimmen für die entsprechende Liste,
- Spalte "Sitze": die Anzahl der Sitze der Liste entsprechend dem d'Hondt'schen Höchstzahlverfahren.

Abschließend wird, wie auch bei der **Mehrheitswahl**, die Zahl der auf die einzelnen Kandidatinnen/Kandidaten entfallenen gültigen Stimmen sowie das Wahlergebnis (Status) dargestellt.

3. Reihenfolge der Kandidaten bei gleicher Stimmenzahl:

Bei gleicher Stimmenzahl innerhalb einer Liste entscheidet die Reihenfolge auf der Liste (§ 4 Absatz 4 Satz 6 der Wahlordnung).

Bei Stimmengleichheit nach Mehrheitswahl entscheidet die Reihenfolge der Kandidaten auf dem Stimmzettel (§ 4 Absatz 7 Satz 3 der Wahlordnung).

4. Erläuterungen zu den Wahlgrundsätzen:

Entsprechend § 4 Absatz 6 der Wahlordnung der Universität Rostock vom 2. Februar 2016 findet Mehrheitswahl statt:

- wenn pro Wahlkreis nur eine Liste aufgestellt wird oder
- Wahlvorschläge mit insgesamt nicht mehr Bewerbern als Mandate zu vergeben sind, aufgestellt werden.

Für diese Wahlvorschläge werden die Kandidaten einzeln aufgeführt und die Listenbezeichnungen aufgehoben.

5. Erläuterungen zum Status:

gewählt = Mitglied

Die auf einer Liste nach der Sitzverteilung bzw. nach Mehrheitswahl nicht berücksichtigten Kandidatinnen/Kandidaten werden in der Reihenfolge der auf sie entfallenden Stimmenzahlen als Ersatzmitglieder festgestellt.

6. Stellvertretung

Ist ein Mitglied eines Gremiums verhindert, an einer Sitzung teilzunehmen, so wird es durch das jeweils ranghöchste Ersatzmitglied aus ihrem/seinem Wahlvorschlag vertreten (§ 33 Absatz 1 der Wahlordnung).

Rostock, 5. Juli 2019

Silke Oppermann WAHLLEITERIN

Konzil

(Listenwahl, 22 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	10717
Zahl der Wähler:	1043
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	16
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	15616
Wahlbeteiligung:	9.7 %

Wahlergebnis

Bezeichnung	Stimmen	Sitze
Liste 1: WiWi, WiPäd, VWL, DLM - Konzil	2231	3
Liste 2: Ali Safawi	296	0
Liste 3: Irgendwas mit Menschen	1571	2
Liste 4: Soli.UNI	11518	17

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "WiWi, WiPäd, VWL, DLM - Konzil"

Lakner, Julia	WSF/BWL	283	gewählt
Rosenfeld, Lucas	WSF/BWL	267	gewählt
Tieglack, Luise Carolin	WSF/BWL	242	gewählt
Hahn, Charleen	WSF/BWL	228	
Henkel, David	WSF/BWL	225	
Gesk, Tanja Sophie	WSF/BWL	217	
Hägele, Gwen Khadijah	WSF/BWL	213	
Döring, André	WSF/BWL	193	
Michalski, Lucas	WSF/BWL	192	
Tasdeniz, Beyza	WSF/BWL	171	
Liste 2: "Ali Safawi"			
Safawi, Ali	IEF	296	
Liste 3: "Irgendwas mit Menschen"			
		440	
Güthlein, Hannah	UMR	446	gewählt
Krause, Mareike	UMR	435	gewählt
Remy, Maurice Luca	UMR	357	
Vicenik, Johannes	UMR	333	
Liste 4: "Soli.UNI"			
Tischler, Maya	PHF/HI	505	gewählt
Leist, Philipp	WSF/BWL	493	gewählt
Tischler, Timo	MNF/IfMA	493	gewählt
Jahr, Ellen	WSF/ISD	454	gewählt
Wilke, Katharina	MNF/IfBI	449	gewählt
Riedel, Joana	MNF/IfBI	443	gewählt
Bimberg, Nelly Johanna	MNF/IfBI	426	gewählt
Holst, Svea	JUF	426	gewählt
Rode, Bianca	PHF/HI	416	gewählt
Hirsch, Luise	WSF/IPV	416	gewählt
Dejosez, Jacqueline	THF	413	gewählt
Christen, Hannes	PHF/HI	398	gewählt
Bock, Phillip	PHF/HI	397	gewählt

Rittelmeyer, Jack Daniel	IEF	396	gewählt
Klose, Tilman	MSF	384	gewählt
Block, Pauline	WSF/IPV	382	gewählt
Daniel, Jan-Hendrik	AUF	363	gewählt
Hofacker, Anne-Victoria	WSF/IPV	357	
Sieve, Charlotta	WSF/IPV	355	
Manthey, Erik	IEF	353	
Tomoscheit, Maximilian	MNF/IfPH	347	
Gittel, Nicole	UMR	341	
Neick, Marcus	WSF/IPV	339	
Rentner, Max	WSF/IPV	339	
Rech, Mirjam	MSF	338	
Stiehl, Niclas	PHF/ISER	333	
Aydemir, Beritan	PHF/ISB	319	
Fuchs, Malte Laurids	WSF/IPV	317	
Schefuß, Christian	PHF/IPS	283	
Kehn, Theodor	THF	243	

Akademischer Senat

(Listenwahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	10717
Zahl der Wähler:	1038
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	23
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	3723
Wahlbeteiligung:	9.7 %

Wahlergebnis

Bezeichnung	Stimmen	Sitze
Liste 1: Soli.UNI	2454	3
Liste 2: Irgendwas mit Menschen	716	1
Liste 3: WiWi, WiPäd, VWL, DLM - Senat	553	0

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "Soli.UNI"

Tischler, Timo Christen, Hannes Tischler, Maya Jahr, Ellen Dejosez, Jacqueline Rittelmeyer, Jack Daniel Klose, Tilman Rode, Bianca Hirsch, Luise	MNF/IfMA PHF/HI PHF/HI WSF/ISD THF IEF MSF PHF/HI WSF/IPV	265 242 240 237 204 166 155 153 146	gewählt gewählt gewählt
Hirsch, Luise	WSF/IPV	146	
Bock, Phillip	PHF/HI	145	
Manthey, Erik	IEF	134	
Neick, Marcus	WSF/IPV	132	
Block, Pauline	WSF/IPV	121	
Leist, Philipp	WSF/BWL	114	

Liste 2: "Irgendwas mit Menschen"

Güthlein, Hannah	UMR	321	gewählt
Remy, Maurice Luca	UMR	203	_
Vicenik, Johannes	UMR	192	

Liste 3: "WiWi, WiPäd, VWL, DLM - Senat"

Rosenfeld, Lucas	WSF/BWL	80
Lakner, Julia	WSF/BWL	71
Tieglack, Luise Carolin	WSF/BWL	56
Hahn, Charleen	WSF/BWL	55
Gesk, Tanja Sophie	WSF/BWL	54
Hägele, Gwen Khadijah	WSF/BWL	52
Michalski, Lucas	WSF/BWL	51
Henkel, David	WSF/BWL	49
Döring, André	WSF/BWL	47
Tasdeniz, Beyza	WSF/BWL	38

Rat der Agrar- und Umweltwissenschaftlichen Fakultät

(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:396Zahl der Wähler:59Zahl der ungültigen Stimmzettel:1Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:112Wahlbeteiligung:14.9 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Einzelbewerber

Rüsch, Martina	AUF	50	gewählt
Plaumann, Hannes	AUF	40	gewählt
Gottschling, Mathias	AUF	22	•

Rat der Fakultät für Informatik und Elektrotechnik

(Listenwahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	1195
Zahl der Wähler:	74
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	0
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	143
Wahlbeteiligung:	6.2 %

Wahlergebnis

Bezeichnung	Stimmen	Sitze
Liste 1: Fachschaftsrat Informatik	81	1
Liste 2: Fachschaft - Elektrotechnik	62	1

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

<u>Liste 1: "Fachschaftsrat Informatik"</u>

Rittelmeyer, Jack Daniel	IEF	41	gewählt
Kronenberg, Ruven	IEF	40	_

Liste 2: "Fachschaft - Elektrotechnik"

Richardt, Julia	IEF	39	gewählt
Gis, Constantin	IEF	23	_

Rat der Fakultät für Maschinenbau und Schiffstechnik

(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	960
Zahl der Wähler:	78
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	0
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	149
Wahlbeteiligung:	8.1 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber

Tack, Greta	MSF	59	gewählt
Wagner, Thomas	MSF	33	gewählt
Seefried, Thore	MSF	30	_
Mikkat, Sebastian	MSF	27	

Rat der Juristischen Fakultät

(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	220
Zahl der Wähler:	29
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	0
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	52
Wahlbeteiligung:	13.2 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber

Hartzsch, Julia	JUF	27	gewählt
Fett, Maximilian	JUF	25	gewählt

Rat der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät

(Mehrheitswahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	1311
Zahl der Wähler:	203
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	9
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	638
Wahlbeteiligung:	15.5 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber

Boskamp, Grete	MNF/IfPH	161	gewählt
Moos, Daniel	MNF/IfPH	130	gewählt
Altenkirch, Richard	MNF/IfPH	128	gewählt
Steinkopf, Markus	MNF/IfBI	111	gewählt
Walke, Peter	MNF/IfBI	108	_

Rat der Philosophischen Fakultät

(Mehrheitswahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	2989
Zahl der Wähler:	278
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	2
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	980
Wahlbeteiligung:	9.3 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber

Reinfelder, Jana Solvej	PHF/ISER	171	gewählt
Fabel, Til	PHF/IP	169	gewählt
Tischler, Maya	PHF/HI	158	gewählt
Röder, Tom	PHF/HI	150	gewählt
Wieblitz, Kristin	PHF/IG	124	_
Hansekowski, Kim	PHF/IG	118	
Telke, Charleen	PHF/HI	90	

Rat der Theologischen Fakultät

(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	362
Zahl der Wähler:	36
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	0
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	68
Wahlbeteiligung:	9.9 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber

Rau, Julia	THF	35	gewählt
Menzel, Valentin	THF	33	gewählt

Rat der Universitätsmedizin Rostock

(Mehrheitswahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	1866
Zahl der Wähler:	146
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	0
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	537
Wahlbeteiligung:	7.8 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Einzelbewerber

van Welzen, Annika Güthlein, Hannah Brauer, David Leon	UMR UMR UMR	84 76 71	gewählt gewählt gewählt
Krause, Mareike	UMR	58	gewählt
Rosam, Paula	UMR	57	J
Brinckmann, Nils	UMR	52	
Remy, Maurice Luca	UMR	50	
del Moral Neujahr, Katharina	UMR	47	
Vicenik, Johannes	UMR	42	

Rat der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultät

(Listenwahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:1336Zahl der Wähler:146Zahl der ungültigen Stimmzettel:7Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:273Wahlbeteiligung:10.9 %

Wahlergebnis

Bezeichnung	Stimmen	Sitze
Liste 1: WiWi, WiPäd, VWL, DLM	129	1
Liste 2: Fachschaftsrat Soziologie, Demographie, Sozialwissenschaften	144	1

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "WiWi, WiPäd, VWL, DLM"

Döring, André	WSF/BWL	21	gewählt
Hahn, Charleen	WSF/BWL	17	_
Rosenfeld, Lucas	WSF/BWL	15	
Michalski, Lucas	WSF/BWL	13	
Gesk, Tanja Sophie	WSF/BWL	13	
Hägele, Gwen Khadijah	WSF/BWL	9	
Dobratz, Luise	WSF/BWL	9	
Henkel, David	WSF/BWL	8	
Tieglack, Luise Carolin	WSF/BWL	8	
Lakner, Julia	WSF/BWL	6	
Gysan, Johannes	WSF/VWL	5	
Tasdeniz, Beyza	WSF/BWL	5	

<u>Liste 2: "Fachschaftsrat Soziologie, Demographie, Sozialwissenschaften"</u>

Busch, Antonia	WSF/ISD	39	gewählt
Ullrich, Niklas	WSF/ISD	35	
Künzel, Malte	WSF/ISD	24	
Kniffka, Maxi	WSF/ISD	16	
Ullmann, Laura Ray	WSF/ISD	16	
Ruhtz, Ulrike	WSF/ISD	14	